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Inwestor :                          Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 

                                                                    ul. Kruczkowskiego 3 
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Temat : Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635na odcinku: od km 6+355,15 do km 6+398,90,   

wraz  z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego obiektu mostowego  

w km 6+363 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy Wołomin, 

powiatu wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 

Działki nr :  89/4, 89/5, 107, 108, 176. Obręb: Czarna-02. 
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 UZGODNIENIA I  DECYZJE: 
 Oświadczenie projektanta i sprawdzającego opracowania projektowego 

 Decyzja o nadaniu uprawnień budowlanych projektantowi obiektu  

 Zaświadczenie o przynależności do Okręgowej Izby Inż. Budownictwa - projektanta 

 Stwierdzenie przygotowania zawodowego projektanta sprawdzającego 

 Zaświadczenie o przynależności do Okręgowej Izby Inż. Budownictwa - sprawdzającego 

 Lokalizacja 1 : 25 000  

 Starostwo Powiatowe w Wołominie - Opinia Nr 2189/2012 dot. uzgodnienia dokumentacji   

                                    projektowej dotyczącej przebudowy mostu  wraz z  obustronnymi dojazdami               

                                   w miejscowości Czarna, gm. Wołomin. ( wraz z załącznikiem mapowym)  

                                   pismo: WUD/7340/264/308/2009 z dnia 02.03.2009 r (załącznik mapowy - w  

                                   Projekcie Zagospodarowania Terenu) 

 Decyzja nr 51/11 Burmistrza Wołomina o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na    realizację 

przedsięwzięcia. Pismo nr  RO.6220.39.10 z dnia 04.04.2011 r.  

 Decyzja Nr 499/11 - pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Wołomińskiego, pismo: 

WOS.6341.35.2011 z dnia 08.07.2011 r. 

 Uzgodnienie konstrukcji nawierzchni przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, pismo U-

1/4427/282/09/635 UK. 

 Uzgodnienie rozwiązania projektowego przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, pismo nr 

U-2/4427/379/09/635 z dnia 26.03.2009 r. 

 Pismo: IW/Wo/4105/150/PB/2008, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, 

Oddział w Warszawie, Inspektorat w Wołominie, odnośnie km rzeki i szerokości koryta, 

 Uzgodnienie rozwiązań projektowych przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 

IW/Wo/4105u/36/KG/2009, 

 Zaopiniowanie operatu wodnoprawnego przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 

IW/Wo/4105u/74/KG/2009, 

 Opinia techniczna wydana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie, pismo 

NI.D.I./MK/5417-103/09. 

Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie nr WD. 0691-28/1/09. 

Szkic pomiaru mostu z usytuowaniem reperu roboczego 
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 PROJEKT  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU: 
 Projekt Zagospodarowania Terenu – Opis techniczny 

 Projekt Zagospodarowania Terenu – Rys. Nr   ( mapa 1 : 1 000 ) - załącznik do Opinii ZUD 

 Mapa ewidencji gruntów 

 Wypisy uproszczone z rejestru gruntów  

 Inwentaryzacja zieleni - Opis techniczny 
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  PROJEKT  ARCHITEKTONICZNO – BUDOWLANY: 
 Opis techniczny do projektu Architektoniczno-budowlanego 

 Obliczenia statyczno-wytrzymałościowe mostu 

 Rysunki: Nr  1   Inwentaryzacja geometryczna obiektu, widok z góry                                                                 

              Nr  2   Inwentaryzacja geometryczna obiektu, widok z boku, przekrój podłużny, przekrój przeczny    

                Nr  3   Inwentaryzacja geometryczna obiektu, konstrukcja dźwigara kratowego                                                                                                                             

                Nr  4   Profil podłużny drogi                                                                                                                   

                Nr  5   Widok z góry - stan projektowy                                                                                                  
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6   DOKUMENTACJA  GEOTECHNICZNA 
  Dokumentacja geotechniczna dla projektu przebudowy obiektu mostowego 
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1.0.0.  UZGODNIENIA I DECYZJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OŚWIADCZENIE   
 

 

 

 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane z późniejszymi 

zmianami my niżej podpisani: mgr inż. Jerzy Materek  – projektant i mgr inż. Piotr 

Materek – sprawdzający oświadczamy, że niniejszy Projekt rozbudowy drogi 

wojewódzkiej nr 635 na odcinku: od km 6+355,15 do km 6+398,90, wraz z rozbiórką 

istniejącego oraz budową nowoprojektowanego  obiektu mostowego w km 6+363 przez 

rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy Wołomin, powiatu wołomińskiego, 

woj. mazowieckiego, opracowany w stadium Projektu Budowlanego - został wykonany 

zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, normami i 

wytycznymi oraz zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

 

1. Projektant: 

 

 

 

 

 

 

2. Sprawdzający: 

 

 

 

 

 





Zaświadczenie

Zaświadczenie zostało wygenerowane elektronicznie i opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w dniu 2012-01-05 roku przez:

Pan JERZY MATEREK o numerze ewidencyjnym MAZ/BM/4198/01

adres zamieszkania   OPOLSKA 11 M 1, 26-606 RADOM

jest członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa i posiada wymagane

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Niniejsze zaświadczenie jest ważne od 2012-01-01 do 2012-12-31.

o numerze weryfikacyjnym:

Mieczysław Grodzki, Przewodniczący Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

(Zgodnie art. 5 ust 2 ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. 2001 Nr 130 poz. 1450) dane w postaci
elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu są
równoważne pod względem skutków prawnych dokumentom opatrzonym podpisami własnoręcznymi.)

*  Weryfikację poprawności danych w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić za pomocą numeru weryfikacyjnego zaświadczenia na
stronie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl lub kontaktując się z biurem właściwej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa.

MAZ-DJ6-9IC-0IB *























































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.0. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA  

TERENU 
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.1.0.   PROJEKT  ZAGOSPODAROWANIA  TERENU: 
 

związanego z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku: od km 6+355,15 do km 6+3978,90, wraz 
z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego obiektu mostowego w km 6+355,40 przez 
rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy Wołomin, powiatu wołomińskiego, woj. 
mazowieckiego. 
 
1.1.1. Przedmiot inwestycji ( zamierzenie projektowe) 

Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku: od km 6+355,15 
do km 6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego obiektu 
mostowego w km 6+355,40 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy 
Wołomin, powiatu wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 
Projekt  polega na rozebraniu istniejącego mostu i budowie w jego miejsce nowego.  
Projekt zakłada wykonanie nowego obiektu przy całkowitym zamknięciu mostu.  
 

1.1.1.1.   Zakres zamierzenia budowlanego: 
    Projektowane roboty przygotowawcze i rozbiórkowe:  
     1/ oznakowanie robót zgodnie z projektem tymczasowej organizacji ruchu, 

2/ rozebranie poręczy, nawierzchni, izolacji, płyty pomostu, oraz rusztu stalowego, 
3/ rozebranie nawierzchni i podbudowy na dojazdach, w określonym zakresie, 
4/ rozebranie przyczółków, 
5/ rozebranie umocnienia stożków przyczółkowych oraz schodów i ścieków skarpowych, 
6/ wytyczenie w terenie głównych osi: niwelety i projektowanych podpór mostu. 

 
    Projektowany zakres robót związanych z przebudową mostu:  
     1/ wykonanie pali fundamentowych posadowienia przyczółków mostu, 
 2/ wykonanie ścianek szczelnych dla posadowienia fundamentów przyczółków, 
 3/ wykonanie ław fundamentowych korpusów przyczółków, 
 4/ wykonanie ścian korpusów przyczółków wraz ze skrzydełkami, 
 5/ montaż łożysk elastomerowych niekotwionych dla oparcia płyty pomostu na przyczółkach, 
 6/ montaż na tymczasowych rusztowaniach prefabrykowanych belek, 
 7/ wykonanie podwalin przyczółkowych oraz montaż na przyczółkach, 

8/ zbrojenie, deskowanie, betonowanie płyty nadbetonu pomostu z pozostawionymi otworami dla  
    osadzenia wpustów odwodnienia, wraz z osadzeniem dolnych blach kotwi talerzowych w strefie   
    kap chodnikowych, oraz sączkami odwadniającymi 
9/ wykonanie izolacji z pap termozgrzewalnych płyty pomostu wraz z osadzeniem górnych blach  
    kotwi talerzowych, 
10/ wykonanie płyt przejściowych za przyczółkami, 
11/ montaż krawężników kamiennych 20 x 20 cm, 
12/ wykonanie na dojazdach do mostu projektowanej podbudowy pod nawierzchnię, 
13/ montaż na dojazdach krawężników kamiennych 20 x 30 cm, 
14/ montaż żeliwnych wpustów odwodnienia, przy krawężnikach,  
15/ wykonanie na moście kap chodnikowych zabezpieczonych cienkowarstwową nawierzchnią  
      gr 4 mm z żywic epoksydowych modyfikowanych bitumami oraz osadzenie kotwi pętlicowych   
      dla zamocowania słupków barieroporęczy U-11b oraz montaż pętlic do mocowania balustrady, 
16/ wykonanie ścieków przykrawężnikowych odprowadzających wodę do wpustów mostowych, 
17/ wykonanie żelbetowej płyty chodnikowej na długości skrzydełek wraz z zabezpieczeniem  
      wierzchu skrzydełek oraz płyty cienkowarstwową nawierzchnią gr 4 mm z żywic  
      epoksydowych modyfikowanych bitumami, 
18/ wykonanie nawierzchni z asfaltobetonu KR 4, na moście  4 + 5 = 9 cm i na dojazdach do  
      mostu, 



19/ montaż bariery mostowej U-11b na moście i na długości skrzydeł, oraz ocynkowanej  
      balustrady stalowej H=1200mm, 
20/ wykonanie elementów odwodnienia mostu: montaż kolektorów odwodnienia wraz z ze  
      studzienkami z osadnikami i separatorami oleju, 
21/ wykonanie żelbetowych ław fundamentowych umocnienia stożków, 
22/ umocnienie stożków przyczółkowych dyblami betonowymi gr. 12 cm ułożonymi na podsypce  
      cementowo-piaskowej gr 10 cm 
23/ wykonanie poziomego oznakowania stałego, 
24/ wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej, 
25/ przekazanie obiektu mostowego do eksploatacji. 

 
1.1.2.   Istniejący stan zagospodarowania terenu: 
 
1.1.2.1.  Istniejący obiekt mostowy: 
 

Istniejący żelbetowy most stały: ustrój niosący stanowi jednoprzęsłowa wolnopodparta konstrukcja 
zespolona składająca się z żelbetowej płyty pomostu zespoloną z dwoma dźwigarami kratowymi 
opartymi na korpusach przyczółków poprzez przekładki z blach w formie łożysk ślizgowych. 
Przekrój poprzeczny pomostu z obustronnymi chodnikami. 
 

Konstrukcję płyty pomostu: 
        - ruszt stalowy gr. 1624 mm, 
        - płyta nadbetonu zbrojonego gr. 22 cm, 
        - nawierzchnia z betonu asfaltowego gr. 23 cm. 
Uszkodzenia konstrukcji betonowej mostu są typowe dla tego typu obiektów i wynikają z 
niedoskonałych rozwiązań konstrukcyjnych i zastosowanych materiałów oraz z nasilającego się 
ruchu. 
Ze względu na przeciążenie konstrukcji pomostu oraz nie normatywną nośność, projektuje się 
całkowita przebudowę mostu. 
Przyczółki mostu: 
Przyczółki masywne ze skrzydełkami samonośnymi. 
Umocnienia skarp rzeki w obrębie mostu: 
Aktualnie stożki przyczółków umocnione są trylinką typu wklęsłego na podbudowie cementowo-
piaskowej. Koryto rzeki jest nieumocnione. 
Schody skarpowe i ścieki skarpowe: 
Istniejące schody skarpowe oraz ścieki skarpowe są uszkodzone i nie spełniają warunków 
eksploatacyjnych. 
Dojazdy do mostu: 
Szerokość korony drogi na dojazdach wynosi: B = 10,20 m 
Nawierzchnia dojazdów – z betonu asfaltowego. 
Szerokość nawierzchni B = 6,00 m 

 
1.1.2.2. Urządzenia uzbrojenia terenu – Na lewostronnym poboczu drogi, przebiega kabel oświetlenia  

ulicznego zawieszony do słupów oświetleniowych, których projektowane jest przesunięcie – 20cm 
poza obrys projektowanego chodnika.  
Od dolnej wody zlokalizowany jest napowietrzny kabel energetyczny - kabel nie koliduje z 
projektowanymi robotami. 

 
1.1.3.   Projektowany stan zagospodarowania terenu: 
1.1.3.1. Nowoprojektowany most wraz z obustronnymi dojazdami do mostu: 
      Aktualnie most jest eksploatowany dla ruchu kołowego i pieszego. 
 



Roboty będą wykonywane przy całkowitym wyłączeniu z ruchu mostu. 
Projekt tymczasowej organizacji stanowi osobne opracowanie i jest załączony do projektu. 

Zasadnicze wymiary projektowanego mostu. 
Szerokość jezdni: 
Ścieki przykrawężnikowe 
Szerokość chodników: 
 - jednostronna ścieżka rowerowa 
  z dopuszczeniem ruchu pieszego 
Szerokość między barieroporęczami 
Szerokość całkowita mostu 
Długość płyty ustroju niosącego  
Długość mostu ze skrzydełkami: 
Konstrukcja nośna: 
Wysokość konstrukcyjna 
Płyta pomostu 
 
 
Światło mostu 
Rzędna niwelety na moście 
Rzędna dna pod mostem 
Nośność mostu: 
 

  Bj = 2x3,50 = 7,00 m 
  Bs = 2x0,32 = 0,64 m 
 
 
  Prawostronny BP = 2,50 m 
  Bp =  8,64 m 
  Bc =  12,33 m 
  L  =   15,20 m 
  LC =   24,78 m 
 
  hK = 0,93 m 
żelbetowe belki prefabrykowane typu Kujan NG 
o długości L = 15,00 m w ilości 13 szt. w przęśle 
wraz ze zbrojonym nadbetonem płyty pomostu. 
  Lśw =  13,90 m 
  HN  =  95,39 m npm  
  H    =  90,97m npm. 
  Odpowiadające klasie "A" wg PN-85/S-10030    
  wraz ze sprawdzeniem na STANAG 150  

 
Projekt przewiduje całkowitą rozbiórkę  mostu oraz budowę nowego – rozbiórka i budowa w jednym 
etapie. 

Projektuje się nadanie płycie pomostu wymaganych spadków poprzecznych i podłużnych - obiekt 
 znajduje się na odcinku prostym.  

 Zaprojektowano spadki poprzeczne: 
 - na jezdni     -  2 % spadki daszkowe 
  - na kapach chodnikowych   - 3 %. spadki w kierunku jezdni 

 Zaprojektowano na moście podłużny spadek - 0,5 % . 
 

Odwodnienie mostu - powierzchniowe z odprowadzeniem wody do ścieków przykrawężnikowych 
skąd wpustami woda opadowa zostanie odprowadzona do kolektorów z rur PCV podwieszonych do 
spodu beleczek podporęczowych i dalej ze spadkiem w kierunku przyczółków do osadników i 
zbiorników separacyjnych oleju (usytuowanych w stożkach nasypowych drogi), z których oczyszczona 
woda będzie odprowadzona do rzeki. 
 
Dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu nad mostem i dojazdach projektuje się: 
- drogowe bariery ochronne SP-06,  
- mostowe bariery U-11b, 
- poręcz typ P-1. 
 

1.1.4.   Zestawienie powierzchni poszczególnych części zagospodarowania terenu: 
 
Projektowany most  - zagospodarowanie działek nr 89/4, 89/5, 107, 108, 176. 

                                           Obręb: Czarna-02, gmina Wołomin. 

Obiekt mostowy: 
 - długość   L=  24,78 m 
 - szerokość   B= 12,33 m 
Powierzchnia zabudowy  F =  L x B = 24,78x12,33= 305,54 m2 



Powierzchnia zabudowy na działce nr 108  F = 28,88 m2 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/5    F = 246,93 m2 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 176  F = 29,73 m2 
 
Prawobrzeżny dojazd do mostu ( od strony Radzymina)  
- zagospodarowanie działek nr: 89/4, 89/5, 176, 107 
(nawierzchnia z asfaltobetonu gr. 4+6 cm dla ruchu KR4)  
 - długość      L= 14,62 m  
 - szerokość     B = 7,00 m 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 176  F=  L x B =   102,34 m2 

 

Powierzchnia zabudowy chodnikiem: 
(nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8cm na podsypce piaskowej gr. 8cm oraz podbudowie z kruszywa 
naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 10cm) 
 - długość      L= 8,12 m  
 - szerokość     Bśr =2,70 m 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 176  F=  L x B =   21,92 m2 

 

Umocnienie stożków przyczółkowych dyblami betonowymi gr. 12 cm ułożonymi na podsypce 

cementowo-piaskowej gr. 5 cm, 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 176  F = 24,40 m2 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/4    F = 2,50 m2 

Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/5    F = 20,10 m2 
 

Umocnienie podstawy nasypów materacami siatkowo-kamiennymi o wym. 100x200x20 cm na 

geowłókninie separacyjnej 180g/m
2
  

Powierzchnia zabudowy na działce nr 107  F = 0,72 m2 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 176  F = 0,85 m2 

Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/4    F = 51,16 m2 

Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/5    F = 91,40 m2 
 

Lewobrzeżny dojazd do mostu (od strony Wołomina)  
- zagospodarowanie działek nr: 108 i 89/5 
(nawierzchnia z asfaltobetonu gr. 4+6 cm dla ruchu KR4)  
 - długość       L= 23,40 m  
 - szerokość        B = 7,00 m 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 108  F=  L x B =   163,80 m2 

 

Powierzchnia zabudowy chodnikiem: 
(nawierzchnia z kostki betonowej gr. 8cm na podsypce piaskowej gr. 8cm oraz podbudowie z kruszywa 
naturalnego stabilizowanego mechanicznie gr. 10cm) 
 - długość      L= 8,00 m  
 - szerokość     B =2,86 m 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 108  F=  L x B =   22,88 m2 

 

Umocnienie stożków przyczółkowych dyblami betonowymi gr. 12 cm ułożonymi na podsypce 

cementowo-piaskowej gr. 5 cm, 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 108  F = 27,20 m2 
Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/5    F = 23,80 m2 
 



Umocnienie podstawy nasypów materacami siatkowo-kamiennymi o wym. 100x200x20 cm na 

geowłókninie separacyjnej 180g/m
2
  

Powierzchnia zabudowy na działce nr 89/5  F = 143,00 m2 
 
1.1.5.   Dane dotyczące charakteru obiektu: 
           Teren, na którym jest zlokalizowany obiekt mostowy nie jest wpisany do Rejestru Zabytków  
            i nie podlegają szczególnej ochronie. 
     
1.1.6.   Dane dotyczące wpływu eksploatacji górniczej:  
            Obiekt nie znajduje się w granicach terenu eksploatacji górniczej. 
 
 
 
            Projektant:  mgr inż. Jerzy Materek 
                                    ( RA - 117/84 ) 





KOLOREM CZERWONYM OZNACZONO
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INWENTARYZACJA ZIELENI 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inwentaryzacja zieleni 

 

Inwentaryzację zieleni wykonano w styczniu 2009r w stanie bezlistnym. 

Zinwentaryzowano wszystkie drzewa oraz krzewy mogące kolidować z projektowaną 

infrastrukturą w planowanym pasie robót w/w odcinku. Drzewa i krzewy ponumerowano i 

naniesiono na plan sytuacyjny w skali 1:500. W opisie podano nazwy rodzajowe i gatunkowe, 

obwód pnia na wys. 130 cm, średnicę pnia i korony, wysokość drzewa, stan zdrowotny oraz 

uwagi indywidualne. Zakres inwentaryzacji obejmuje tylko drzewa i krzewy znajdujące się w 

granicach planowanych robót. Pozostałe drzewa znajdujące się poza pasem drogowym nie 

zostały objęte spisem. 

Grupy drzew, zarośli oraz inne zwarte formacje roślinne zostały zinwentaryzowane w 

sposób ogólny z zaznaczeniem ilości pni w grupie lub powierzchni. 

Zieleń w większości jest w stanie zdrowotnym dobrym. 

Gospodarka istniejącą zielenią 

 

Projektowana przebudowa mostu nie koliduje z istniejącą zielenią. Nie jest również konieczne 

zabezpieczenie drzew na czas budowy, bowiem prace będą prowadzone w bezpiecznej 

odległości od drzew. 



INWENTARYZACJA ZIELENI

1

zarośla: jesion wyniosły, 
klon jesionolistny, śliwa 
domowa

do 40 8 4 dobry

cięte

2
wierzba biała

281 8 6 średni
ogłowione, ubytki 

pnia i kory

3
wierzba biała

283 8 6 średni
ogłowione, ubytki 

pnia i kory

4
wierzba biała

289 8 6 średni
ogłowione, ubytki 

pnia i kory
5 jabłoń domowa 66+73 10 6 dobry

6
olsza czarna

123+140 26 10 dobry
7 grusza pospolita 62+46 9 5 dobry
8 olsza czarna 157 25 6 dobry
9 grusza pospolita 52 8 4 dobry
10 śliwa mirabelka 40+38 8 4 dobry cięta

11
las: ols (olsza czarna, 
brzoza pospolita) 80-130 20 8 dobry

10szt/100m2

12
las: ols (olsza czarna, 
brzoza pospolita) 30-120 18 7 dobry

15szt./100m2

13 robinia biała 61 13 5 dobry
14 jabłoń domowa 80 12 6 dobry
15 robinia biała 67 14 5 dobry
16 grusza pospolita 87 15 6 dobry
17 olsza czarna 118 22 16 dobry
18 olsza czarna 91 15 6 dobry
19 olsza czarna 120 19 6 dobry

20

zadrzewienie: olsza 
czarna, brzoza pospolita, 
robinia biała 30-80 15 5 dobry

45

21
grusza pospolita

40+56+7
6 12 8 dobry

22 olsza czarna 123 18 6 dobry
23 wierzba biała 255 25 15 dobry
24 wierzba biała 213 22 14 dobry
25 śliwa mirabelka 8x do30 6 5 dobry forma naturalna
26 wierzba biała 228 22 14 dobry

27
wierzba biała

196+174 20 13 dobry
28 olsza czarna 165 22 8 dobry
29 olsza czarna 106 19 7 dobry

30
olsza czarna

107+114 19 7 dobry

31
lipa drobnolistna

109+101 17 10 dobry
32 olsza czarna 99 18 7 dobry odrosty 
33 wierzba biała 182 18 13 średni
34 wierzba biała 158 17 12 średni
35 wierzba biała 184 17 12 średni
36 wierzba biała 159 17 12 średni
37 wierzba biała 167 17 12 średni
38 wierzba biała 218 22 14 średni

39

las: olsza czarna, brzoza 
pospolita,wierzba biała, 
topola osika

do 50 8 5 dobry

30szt./100m2

40
olsza czarna

142+130 18 9 dobry
41 olsza czarna 117 18 5 dobry

uwagi
ilość 

drzew w 
grupie

nr 
inw. 

rodzaj i gatunek
obwód 
pnia 
[cm]

stan 
zdrowotny

wysokość 
[m]

szerokość  
korony  [m]

wykonał: mgr inż Paweł Piasecki
STYCZEŃ 2009
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ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ nr 635 NA ODCINKU: od km 6+355,15 do km 6+398,90, WRAZ Z ROZBIÓRKA
ISTNIEJACEGO ORAZ BUDOWA NOWOPROJEKTOWANEGO OBIEKTU MOSTOWEGO w km 6+363 PRZEZ RZEKE CZARNA W 

MIEJSCOWOSCI CZARNA NA TERENIE GMINY WOLOMIN, POWIATU WOLOMISKIEGO, 
woj. MAZOWIECKIEGO





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.0 PROJEKT ARCHITEKTONICZNO -           

   BUDOWLANY 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPIS TECHNICZNY 
 

     Do projektu Architektoniczno-budowlanego „rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku:  
od  km 6+355,15 do km 6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego   
obiektu mostowego w km 6+363 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy 
Wołomin, powiatu wołomińskiego, woj. mazowieckiego.” 
 

1. Podstawa opracowania: 
-    Umowa Nr 306/W/DD/2008 z dnia 30.06.2008 zawarta pomiędzy Województwem Mazowieckim –  
     Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Warszawie przy ul. Kruczkowskiego 3, 
     a Przedsiębiorstwem Wielobranżowym "POLMOST " - Jerzy Materek w Radomiu przy  
     ul. Opolskiej 11 lok 1  26-606 Radom  
-    Opis przedmiotu zamówienia podany przez Zamawiającego 
-    Ustawa z dnia 7 lipca 1994 – Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89 z dnia 28.08.1994 r – poz. 414 z późn.  
         zmianami), 
-   Monitor Polski Nr 2 z 1995 r – poz. 30 – Zarządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej  
         i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu  
         budowlanego, 
-   Ustawa z dnia 27 marca 2003 r „O planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym” - (Dz. U. Nr 80     
            poz. 717 z dnia 10 maja 2003 r z późn. zmianami), 
-   Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r„Prawo wodne” – (Dz. U.Nr 239 z 2005r, poz. 2019 – z późniejszymi  
            zmianami ) 
-    Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie   
          warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich   
           usytuowanie (Dz. U. Nr 63 poz. 735 z dnia 3 sierpnia 2000 r) 
-   "Zalecenia do wykonania oraz odbioru napraw i ochrony powierzchniowej betonu w konstrukcjach   
            mostowych" stanowiących załącznik do Zarządzenia Nr 10 Generalnego Dyrektora Dróg  
            Publicznych z dnia 27 listopada 1998 roku. 
− Starostwo Powiatowe w Wołominie - Opinia Nr 350/2009 dot. uzgodnienia dokumentacji 

projektowej dotyczącej przebudowy mostu wraz obustronnymi dojazdami w miejscowości Czarna, 
gm. Wołomin. ( wraz z załącznikiem mapowym) pismo: WUD/7340/264/308/2009 z dnia 
02.03.2009 r (załączniki mapowe - w Projekcie Zagospodarowania Terenu) 

− Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 
− Uzgodnienie konstrukcji nawierzchni przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 

pismo U-1/4427/282/09/635 UK. 
− Uzgodnienie rozwiązania projektowego przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Warszawie, pismo nr U-2/4427/379/09/635 z dnia 26.03.2009 r. 
− Pismo: IW/Wo/4105/150/PB/2008, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Warszawie, Oddział w Warszawie, Inspektorat w Wołominie, odnośnie km rzeki i szerokości koryta, 
− Uzgodnienie rozwiązań projektowych przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 
IW/Wo/4105u/36/KG/2009, 

− Zaopiniowanie operatu wodnoprawnego przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 
IW/Wo/4105u/74/KG/2009, 

− Opinia techniczna wydana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie, pismo 
NI.D.I./MK/5417-103/09. 

− Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie nr. WD. 0691-28/1/09. 
− Aktualna mapa do celów projektowych  
− Mapa ewidencji gruntów 
− Decyzja pozwolenie wodnoprawne 



− Wypis uproszczony z rejestru gruntów 
− Dokumentacja geotechniczna do projektu przebudowy mostu. 
− Pomiary terenowe wykonane przez zespół projektanta. 

1.1.  Normy, wytyczne i opracowania wykorzystane: 
[1] PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obciążenia. 
[2] PN-91/S-10042 Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone.  Projektowanie. 
[3] PN-B-11112 Kruszywa mineralne. Kruszywa łamane do nawierzchni drogowych. 

 
2.  DANE  OGÓLNE: 
2.1. Przedmiot inwestycji 
Przedmiotem przedsięwzięcia jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku: od  km 6+355,15  
do km 6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego  obiektu mostowego  
w km 6+355,40 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy Wołomin, powiatu 
wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 
Projekt polega na rozebraniu istniejącego mostu i budowie w jego miejsce nowego.  
Projekt zakłada wykonanie nowego obiektu przy całkowitym zamknięciu mostu.  
 
2.2  Adres inwestycji 

Most zlokalizowany jest na rzece Czarna w km 15+800 w ciągu drogi wojewódzkiej nr 635  
w km 6+363 (nr ewidencyjny obiektu JNI 15570038) w miejscowości Czarna, gmina Wołomin. 
 
2.3. Uzasadnienie inwestycji 

Ze względu na zły stan techniczny obiektu i jego nie normatywną nośność, zaprojektowano całkowitą 
przebudowę istniejącego mostu polegającą na rozbiórce i budowie w jego miejsce nowego, który będzie 
wystarczający do aktualnych wymagań.  

 
2.4.  Nazwa inwestora 
     Inwestorem jest: Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
   ul. Kruczkowskiego 3, 00-380 Warszawa 
 

2.5.  Nazwa jednostki projektowania 
     Jednostką projektowania jest : Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "POLMOST" - Jerzy Materek 
                                                       ul. Opolska 11 lok. 1    26-606 Radom 
 

2.5.1. Dane personalne projektanta opracowania 
       - mgr inż., Jerzy Materek –  upr. bud. RA- 117/84 
 

2.5.2. Dane personalne weryfikatora opracowania 
          - mgr inż. Piotr Materek  -  upr. bud. KL-42/2001 
 
3. CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU 
 
3.1.0.   Opis stanu istniejącego - oraz inwentaryzacja uszkodzeń wraz z ich analizą: 
        Charakterystyka techniczna istniejącego mostu: 

 
Szerokość jezdni: 
Szerokość chodników  
 
Szerokość między poręczami 
Szerokość całkowita  
Długość płyty ustroju niosącego  

  Bj =   5,90 m  
  Lewostronny  BL = 1,39 m 
  Prawostronny BP = 1,39 m 
  Bp =      8,68 m  
  Bc =      8,90 m  
  L  =    15,00 m 



Długość mostu ze skrzydełkami: 
Konstrukcja nośna: 
Wysokość konstrukcyjna 
Płyta pomostu 
 
 
Światło mostu 
Rzędna niwelety na moście 
Rzędna dna pod mostem 
Nośność mostu  

  LC =   23,14 m 
 
  hK = 1,80 m 
Przekrój zespolony stalowo-żelbetowy gdzie 
podłużnice stanowią dwa dźwigary kratowe 
zespoloną z płytą nadbetonu grubości 22 cm.  
  Lśw =  12,00 m 
  HN  =  95,39 m npm 
  H    =  90,97 m npm  
 Nie normatywna, określona na 15 ton. 

 
3.1.1. Ustrój niosący:   

Ustrój niosący stanowi jednoprzęsłowa wolnopodparta konstrukcja zespolona składająca się z 
żelbetowej płyty pomostu zespoloną z dwoma dźwigarami kratowymi opartymi na korpusach 
przyczółków poprzez przekładki z blach w formie łożysk ślizgowych. 
Przekrój poprzeczny pomostu z obustronnymi chodnikami. 
 

Konstrukcję płyty pomostu: 
        - ruszt stalowy gr. 1624 mm, 
        - płyta nadbetonu zbrojonego gr. 22 cm, 
        - nawierzchnia z betonu asfaltowego gr. 23 cm. 

Uszkodzenia konstrukcji betonowej mostu są typowe dla tego typu obiektów i wynikają z 
niedoskonałych rozwiązań konstrukcyjnych i zastosowanych materiałów oraz z nasilającego się ruchu. 
Ze względu na przeciążenie konstrukcji pomostu oraz nie normatywną nośność, projektuje się 
całkowita przebudowę mostu. 

 
3.1.2.  Przyczółki mostu: 

Przyczółki masywne ze skrzydełkami samonośnymi. 
 
Dokładny opis uszkodzeń elementów konstrukcji istniejącego mostu zawarty jest w Przeglądzie 
szczegółowym, stanowiącym załącznik do opracowania. 
 
3.1.3. Umocnienia skarp rzeki w obrębie mostu: 

Aktualnie stożki przyczółków umocnione są trylinką typu wklęsłego na podbudowie cementowo-
piaskowej.  
Koryto rzeki jest nieumocnione. 

 
3.1.4. Schody skarpowe i ścieki skarpowe: 

Istniejące schody skarpowe oraz ścieki skarpowe są uszkodzone i nie spełniają warunków 
eksploatacyjnych. 

 
3.1.5 Dojazdy do mostu: 

Szerokość korony drogi na dojazdach wynosi: B = 10,20 m 
Nawierzchnia dojazdów – z betonu asfaltowego. 
Szerokość nawierzchni B = 6,00 m 

 
3.2.0.  ZAMIERZENIE  PROJEKTOWE: 
 
        Charakterystyka techniczna projektowanego mostu: 
 

Szerokość jezdni: 
Ścieki przykrawężnikowe 

  Bj = 2x3,50 = 7,00 m 
  Bs = 2x0,32 = 0,64 m 



Szerokość chodników: 
 - jednostronna ścieżka rowerowa 
  z dopuszczeniem ruchu pieszego 
Szerokość między barieroporęczami 
Szerokość całkowita mostu 
Długość płyty ustroju niosącego  
Długość mostu ze skrzydełkami: 
Konstrukcja nośna: 
Wysokość konstrukcyjna 
Płyta pomostu 
 
 
Światło mostu 
Rzędna niwelety na moście 
Rzędna dna pod mostem 
Nośność mostu: 
 

 
 
  Prawostronny BP = 2,50 m 
  Bp =  8,64 m 
  Bc =  12,33 m 
  L  =   15,20 m 
  LC =   24,78 m 
 
  hK = 0,93 m 
żelbetowe belki prefabrykowane typu Kujan NG 
o długości L = 15,00 m w ilości 13 szt. w przęśle 
wraz ze zbrojonym nadbetonem płyty pomostu. 
  Lśw =  13,90 m 
  HN  =  95,39 m npm  
  H    =  90,97m npm. 
  Odpowiadające klasie "A" wg PN-85/S-10030    
  wraz ze sprawdzeniem na STANAG 150  

 
Projekt przewiduje całkowitą rozbiórkę istniejącego mostu oraz budowę w jego miejsce nowego – 
rozbiórka i budowa w jednym etapie, w następującym zakresie: 
 
Roboty rozbiórkowe i przygotowawcze: 
    - oznakowanie robót zgodnie z projektem tymczasowej organizacji ruchu, 
    - rozebranie poręczy, nawierzchni, izolacji, płyty pomostu, oraz rusztu stalowego, 
    - rozebranie nawierzchni i podbudowy na dojazdach, w określonym zakresie, 
    - rozebranie przyczółków, 
    - rozebranie umocnienia stożków przyczółkowych oraz schodów i ścieków skarpowych, 
    - wytyczenie w terenie głównych osi: niwelety i projektowanych podpór mostu. 
 
Roboty budowlane: 
    - wykonanie pali fundamentowych posadowienia przyczółków mostu, 
    - wykonanie ław fundamentowych korpusów przyczółków, 
    - wykonanie ścian korpusów przyczółków wraz ze skrzydełkami, 
    - montaż łożysk elastomerowych niekotwionych dla oparcia płyty pomostu na przyczółkach, 
    - montaż na tymczasowych rusztowaniach prefabrykowanych belek, 
    - wykonanie podwalin przyczółkowych oraz montaż na przyczółkach, 
    - zbrojenie, deskowanie, betonowanie płyty nadbetonu pomostu z pozostawionymi otworami dla 

osadzenia wpustów odwodnienia, wraz z osadzeniem dolnych blach kotwi talerzowych w strefie kap 
chodnikowych, oraz sączkami odwadniającymi 

    - wykonanie izolacji z pap termozgrzewalnych płyty pomostu wraz z osadzeniem górnych blach 
kotwi talerzowych, 

    - wykonanie płyt przejściowych za przyczółkami, 
    - montaż krawężników kamiennych 20 x 20 cm, 
    - wykonanie na dojazdach do mostu projektowanej podbudowy pod nawierzchnię, 
    - montaż na dojazdach krawężników kamiennych 20 x 30 cm, 
    - montaż żeliwnych wpustów odwodnienia, przy krawężnikach,  
    - wykonanie na moście kap chodnikowych zabezpieczonych cienkowarstwową nawierzchnią gr 4 mm 

z żywic epoksydowych modyfikowanych bitumami oraz osadzenie kotwi pętlicowych dla 
zamocowania słupków barieroporęczy U-11b oraz montaż pętlic do mocowania balustrady, 

    - wykonanie ścieków przykrawężnikowych odprowadzających wodę do wpustów mostowych, 



    - wykonanie żelbetowej płyty chodnikowej na długości skrzydełek wraz z zabezpieczeniem wierzchu 
skrzydełek oraz płyty cienkowarstwową nawierzchnią gr 4 mm z żywic epoksydowych 
modyfikowanych bitumami, 

    - wykonanie nawierzchni z asfaltobetonu KR 4, na moście  4 + 5 = 9 cm i na dojazdach do mostu, 
    - montaż bariery mostowej U-11b na moście i na długości skrzydeł, oraz ocynkowanej balustrady 

stalowej H=1200mm, 
    - wykonanie elementów odwodnienia mostu: montaż kolektorów odwodnienia wraz z ze 

studzienkami z osadnikami i separatorami oleju, 
    - wykonanie żelbetowych ław fundamentowych umocnienia stożków, 
    - umocnienie stożków przyczółkowych dyblami betonowymi gr. 12 cm ułożonymi na podsypce 

cementowo-piaskowej gr 10 cm 
    - wykonanie poziomego oznakowania stałego, 
    - wykonanie powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej, 
    - przekazanie obiektu mostowego do eksploatacji. 
 

 
3.2.1. Pale fundamentowe 

Zaprojektowano posadowienie przyczółków na palach żelbetowych wierconych w rurze osłonowej 
średnicy φ1500 mm. Głębokość wiercenia, rozmieszczenie pali oraz rzędne głowicy pali podane są na 
rysunku. 
 
3.2.2. Przyczółki 

Zaprojektowano całkowita rozbiórkę istniejących przyczółków oraz budowę nowych w ich miejsce. 
Przyczółki zaprojektowano jako żelbetowe ściankowe posadowione na rzędzie pali wierconych. 
Skrzydełka przyczółków zaprojektowano jako samonośne.  

Przyczółki zaprojektowano wraz ze ściankami policzkowymi oraz ścianka zapleczną poszerzoną na 
oparcie płyty przejściowej. Na głowicy ścianki zaplecznej zaprojektowano osadzenie pętlic dylatacji 
modułowej.  
 
3.2.3. Płyta pomostu 

Płytę pomostu zaprojektowano jako przekrój zespolony z prefabrykowanych belek typu Kujan NG 
długości 15,00 m wraz ze współpracującą płyta nadbetonu grubości min 15 cm. 

Zaprojektowano skrajne poprzecznice podporowe, monolitycznie powiązane z płytą pomostu. 
W nadbetonie płyty pomostu osadzone zostaną dolne elementy kotwi talerzowych mocujących 

projektowane kapy chodnikowe. 
Na rozsunięciach prefabrykowanych belek osadzone zostaną pionowe elementy wpustów odwodnienia 

płyty pomostu oraz sączki. 
Powierzchnia betonu spodu płyty pomostu i wsporników podchodnikowych zostanie oczyszczona 

metodą strumieniowo-ścierną, naprawiona zaprawami niskoskurczowymi i zabezpieczona antykorozyjnie 
powłokami hydrofobowymi. 

Projektuje się nadanie płycie pomostu wymaganych spadków poprzecznych i podłużnych - obiekt 
znajduje się na odcinku prostym.  
Zaprojektowano spadki poprzeczne: 

• na jezdni     -  2 % spadki daszkowe 
• na kapach chodnikowych   - 3 %. spadki w kierunku jezdni 

Zaprojektowano na moście podłużny spadek - 0,5 % . 
 

3.2.4.  Kapy chodnikowe 
Kapy chodnikowe przystosowano do zamontowania mostowej barieroporęczy podatnej typu I  
o wysokości  H = 1200 mm oraz kapa od dolnej wody do zamontowania poręczy typ P-1 o wysokości 

H = 1200 mm. 



Żelbetowe kapy chodnikowe zostaną wykonane z betonu B-30 przykrytego nawierzchnią gr. 4 mm 
wykonaną z żywic epoksydowych modyfikowanych bitumami ( nawierzchnia zachodzi na połowę 
szerokości krawężników kamiennych). 

Od strony jezdni kapy chodnikowe zabezpieczone będą krawężnikami kamiennymi 20x20 cm 
ustawionymi na zaprawie niskoskurczowej ze szczelinami wypełnionymi masą silikonową. 
Zabezpieczenia lic gzymsów kap chodnikowych zaprojektowano z elastycznych powłok PCC. 

 
UWAGA!  Kolor nawierzchni żywicznej chodników na moście oraz kolor powłok zabezpieczających 
beton - Wykonawca jest zobowiązany uzgodnić z Inwestorem. 
 
3.2.5. Odwodnienie mostu  

Odwodnienie mostu - powierzchniowe z odprowadzeniem wody do ścieków przykrawężnikowych 
skąd wpustami woda opadowa zostanie odprowadzona do kolektorów z rur PCV podwieszonych do spodu 
beleczek podporęczowych i dalej ze spadkiem w kierunku przyczółków do osadników i zbiorników 
separacyjnych oleju (usytuowanych w stożkach nasypowych drogi), z których oczyszczona woda będzie 
odprowadzona do rzeki. 
 
3.2.6. Izolacja, nawierzchnia 

Zaprojektowano izolację z papy zgrzewalnej gr. min. 5 mm oraz nawierzchnię bitumiczną: 
- warstwa wiążąca gr. 5 cm z betonu asfaltowego dla ruchu KR4, o zwiększonej odporności na  
  koleinowanie,  
- warstwa ścieralna gr. 4 cm z betonu asfaltowego dla ruchu KR4, o zwiększonej odporności na  
  koleinowanie.  

Strefy dylatacyjne na połączeniu płyty pomostu ze ścianką zapleczną przyczółka wyposażone będą w 
dylatacje modułowe. 
 
3.2.7. Schemat statyczny 

Schemat statyczny ustroju niosącego mostu nie ulega zmianie - schemat statyczny jednoprzęsłowa 
płyta wolnopodparta. 
 
3.2.8. Łożyska 

Projektuje się zastosowanie łożysk elastomerowych w rozstawie co 2,00 m. 
 
3.2.9.  Płyty przejściowe.   

Zaprojektowano żelbetowe płyty przejściowe o grubości h = 25 cm, długości L = 4,00 m i szerokości 
B = 7,60 m ze spadkiem 10 % , opierające się na ławie ścianki zaplecznej przyczółków. 
 
3.2.10.  Schody skarpowe.  

Na skarpach nasypu od dolnej wody poza skrzydełkami zaprojektowano przebudowę istniejących 
schodów z dobudowanymi poręczami stalowymi, dla obsługi. 
 
3.3.    Roboty wykończeniowe 

W ramach robót wykończeniowych zaprojektowano:  
• wykonanie ścieków skarpowych, 
• ustawienie na dojazdach krawężników kamiennych 30x20 cm na ławach fundamentowych, 
• wykonanie na dojazdach chodników z kostki betonowej. 

 
3.4.    Dojazdy do mostu 
Ze względu na  zły stan techniczny nawierzchni i konieczność jej dostosowania do projektowanych 
przekrojów poprzecznych, zaprojektowano korektę dojazdów.  

 Przewidziano następujący zakres robót: 



• rozebranie na długości opracowania istniejącej nawierzchni bitumicznej i podbudowy jezdni,  
• ustawienie nowych krawężników kamiennych 30x20x100 na ławie betonowej wg KPED 03.11 

zgodnie z nową sytuacją i niweletą, 
• wykonanie nawierzchni na chodnikach z kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce cementowo-

piaskowej gr. 10 cm, 
• wykonanie nowej podbudowy i nawierzchni na dojazdach na długości projektowanego zakresu 

robót. 
 
3.5.   Organizacja ruchu na czas robót: 

Roboty będą wykonywane przy całkowitym wyłączeniu z ruchu mostu. 
Projekt tymczasowej organizacji stanowi osobne opracowanie i jest załączony do projektu. 

 
 
4.0.   Wykonawstwo robót 
Podczas przebudowy powinny być przestrzegane „Zalecenia do wykonywania oraz odbioru napraw i 
ochrony powierzchniowej betonu w konstrukcjach mostowych” opracowane przez Instytut Badawczy 
Dróg i Mostów, a w szczególności: 
 
 
4.1.  Wymagania w stosunku do personelu wykonawcy 
 
Wymagania w stosunku do osób kierujących robotami: 

• uprawnienia wykonawcze - budowlane do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych 
w zakresie budownictwa mostowego, 

• znajomość zasad napraw i ochrony powierzchniowej betonu w konstrukcjach mostowych oraz 
technologii stosowania materiałów, doświadczenie w zakresie napraw oraz doświadczenie  

     w wykonywaniu tego typu prac, 
 
Wymagania w stosunku do brygadzistów: 

• znajomość technologii i umiejętność stosowania materiałów do napraw i ochrony 
powierzchniowej betonu, ukończenie szkolenia w zakresie napraw oraz doświadczenie w 
wykonywaniu prac tego typu. 

 
Wymagania w stosunku do robotników: 

• znajomość zasad i umiejętność stosowania materiałów do napraw i ochrony betonu, 
przeszkolenie na stanowisku pracy. 

 
4.2.  Wymagania w stosunku do wyposażenia wykonawcy 
Wykonawca zobowiązany jest posiadać niezbędny sprzęt do wykonywania robót, zgodnie z przyjętą 
technologią i Kartami Technicznymi materiałów oraz konieczny, podstawowy sprzęt laboratoryjny do 
kontroli procesu technologicznego i wykonywanych prac. Podczas robót, wykonawca zobowiązany jest 
kontrolować warunki atmosferyczne, a podczas robót posiadać do dyspozycji: 

• wilgotnościomierz, 
• termometry do pomiaru temperatury powietrza i podłoża betonowego. 

 
4.3.  Wymagana dokumentacja techniczna 
Przed przystąpieniem do prac wykonawca zobowiązany jest przedstawić Program Zapewnienia Jakości 
(PZJ) oraz PLAN BiOZ. Przed przystąpieniem do prac wykonawca i przedstawiciel inwestora dokonują 
niezbędnych ustaleń technologicznych. Podczas prac, na bieżąco, na odpowiednich formularzach 
wykonawca zobowiązany jest do sporządzania dokumentacji wykonawczej, w której zamieszcza m.in.: 

• dane o obiekcie, 



• informacje o stosowanych materiałach i technologii prac, 
• dane dzienne o warunkach atmosferycznych podczas robót, 
• informacje o ilości wykonanych prac i zużytych materiałów, 
• wyniki wykonywanych badań w ramach kontroli wykonywania i odbioru robót. 

Powyższa dokumentacja stanowi podstawę do rozliczenia robót naprawczych. Dokumentację tą 
wykonawca zobowiązany jest dołączyć jako element operatu kolaudacyjnego. 

 
4.4. Kontrola jakości 
Kontrola jakości obejmuje: 

• kontrolę wykonywania prac zgodnie z projektem, 
• kontrolę przydatności materiałów, 
• kontrolę wykonywania robót przeprowadzaną przez wykonawcę, 
• kontrolę zużycia materiałów, 
• badania kontrolne wykonywane przez nadzór. 

 
4.4.1. Kontrola przydatności materiałów 
Kontrolę wytwarzania materiałów do napraw oraz materiałów należących do systemów ochrony 
powierzchniowej betonu prowadzi producent w ramach nadzoru wewnętrznego. 

 
4.4.2. Kontrola wykonania robót 
Kontrolę wykonania robót dokumentuje wykonawca przez wykonanie badań wyszczególnionych w SST. 
Wyniki badań wykonawca przedstawia do akceptacji nadzorowi inwestorskiemu. 
 
4.4.3. Badania kontrolne 
Badania kontrolne obejmują cały proces budowy od robót przygotowawczych, przez etapy realizacji 
robót, aż do badań końcowych. Zakres badań kontrolnych ustala inwestor. 
Powyższe badania realizuje nadzór inwestora na próbkach świadkach wykonanych przez wykonawcę, 
bądź na próbkach wykonanych przez własne lub wybrane przez siebie laboratorium w trakcie 
prowadzenia robót. Koszty tych badań ponosi zleceniodawca. 
W szczególności inwestor może odstąpić od badań kontrolnych opierając się na badaniach wykonanych 
przez wykonawcę podczas kontroli wykonywania robót. 
W przypadkach spornych, inwestor może zlecić wykonanie dodatkowych badań kontrolnych 
niezależnemu laboratorium, a koszty tych badań, w przypadku stwierdzenia usterek, ponosi wykonawca. 
 
5.  Organizacja ruchu na czas robót: 

Rozbiórka i budowa mostu wykonywana będzie jednoetapowo z wyłączeniem obiektu z ruchu 
pieszego oraz kołowego. Szczegółowe dane odnośnie organizacji ruchu na czas robót zawarte są w 
projekcie tymczasowej organizacji ruchu. 
 
6. Urządzenia obce: 
6.1.  Na lewostronnym poboczu drogi, przebiega kabel oświetlenia ulicznego zawieszony do słupów 

oświetleniowych, których projektowane jest przesunięcie – 20cm poza obrys projektowanego 
chodnika. 

6.2.  Od dolnej wody zlokalizowany jest napowietrzny kabel energetyczny - kabel nie koliduje z 
projektowanymi robotami. 

 
7.  Dowiązanie pomiarów: 

Wysokościowo pomiary dowiązano do reperu państwowego o numerze AP 3795 (Szkoła Podstawowa, 
ul. Witosa 52) o rzędnej 96,507 w układzie Kr. 86. 

 
8.  Zapotrzebowanie na energię elektryczną dla celów budowy: 

Pobór energii elektrycznej z agregatów prądotwórczych. 



Projekt zakłada pobór energii dla celów budowy o mocy 10 kW. 
 
9.  Zapotrzebowanie na wodę dla celów budowy: 

Dowóz wody beczkowozami z wodociągu gminnego po uprzednim uzyskaniu przez Wykonawcę 
zgody władz gminy, po ustaleniu zasad odpłatności za pobór wody – potrzebny pobór wody 2 000 litrów 
na dobę. 
 
10. Oddziaływanie na środowisko: 

Odwodnienie płyty pomostu - powierzchniowe z odprowadzeniem wody opadowej do ścieków 
przykrawężnikowych i dalej do wpustów skąd kanalizacją do osadników i zbiorników separacyjnych 

oleju z których oczyszczona woda będzie odprowadzona do rzeki. 
 
Projektowane roboty zawiązane z rozbiórką i budową mostu nie będą miały negatywnego wpływu na 

środowisko. Materiały z rozbiórki nie są toksyczne i powinny być wywiezione na składowisko. 
Do rozliczenia robót wykonawca powinien udokumentować utylizację materiałów pochodzących z 

rozbiórki zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska. 
Wszystkie materiały do wykonania robót winny posiadać Aprobaty Techniczne IBDiM i być 

dopuszczone do stosowania przez władze sanitarne. 
W trakcie przebudowy mostu mogą wystąpić okresowe uciążliwości dla otoczenia, spowodowane 

hałasem pracujących maszyn i środków transportowych. 
 
11. Uwagi końcowe 

Oprócz niniejszego opisu technicznego projekt wykonawczy zawiera Szczegółowe Specyfikacje 
Techniczne, które szczegółowo przedstawiają kryteria doboru materiałów, badania, technologię 
wykonania i odbiorów technicznych oraz warunki płatności. 

Ewentualne zmiany w stosunku do projektu wprowadzone przez Wykonawcę wymagają pisemnej 
zgody Inwestora i Projektanta. 

 
 

Koniec opisu technicznego 
 
 
 
 

Opracował: mgr inż. Jerzy Materek 

            ( RA - 117/84 ) 

 



OBLICZENIA STATYCZNE 

Do projektu Architektoniczno-budowlanego „rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku:
od km 6+355,15 do km 6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego            oraz budową 
nowoprojektowanego obiektu mostowego w km 6+363 przez rzekę Czarna w miejscowości
Czarna na terenie gminy Wołomin, powiatu wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 

2. Obliczenia statyczne. 
2.1 Zestawienie obciążeń  

2.1.1 Obciążenia stałe: 
 

L.p. 
 

Element konstrukcji 
 

j.m. 
 

 
ilość 
 

Ciężar 
Jednostk. 
kN/m3 

Ciężar 
charakter. 
kN/mb 

 
γγγγf 

Ciężar 
obliczeniowy 

kN/mb 
 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
7 
 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
11 
 
 
12 

 
Belki prefabrykowane: 
10 szt.KUJAN NG 15 
 
Belki prefabrykowane: 
3 szt.KUJAN NG 15/590 
 
Nadbeton zbrojony 
6,10x1,00 
 
Kapy chodnikowe z betonu 
zbrojonego (0,38+0,98)x1,00 
 
Izolacja z papy zgrzewalnej 
(11,63x0,01)x1.00 
 
Nawierzchnia bitumiczna 
gr. 4+5=9 cm 
7x0.09x1,00 
 
Nawierzchnia epoksydowa 
gr. 0,4 cm 
(3,42+0,95)x0,004x1,00 
 
Krawężniki kamienne 20x20 cm 
2x(0,2x0,2)x1,00 
 
Barieroporęcz sztywna 
1x1,00 
 
Barieroporęcz podatna 
1x1,00 
 
Ścieki przykrawężnikowe 
2x0,03x1,00 
 
Odwodnienie 
2x1,00 

 
szt. 
 
 
szt. 
 
 
m3 
 
 
m3 
 
 
m3 
 
 
m3 
 
 
 
m3 
 
 
 
m3 

 

 

m 
 
 
m 
 
 
m 
 
 
m 

 
10 
 
 
3 
 
 
6,10 
 
 
1,36 
 
 
0,11 
 
 
0,63 
 
 
 
0,017 
 
 
 
0,08 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
0,06 
 
 
2 

 
6,73 
 
 
5,67 
 
 
25 
 
 
25 
 
 
23 
 
 
23 
 
 
 
29 
 
 
 
28 
 
 
1,00 
 
 
0,75 
 
 
28 
 
 
0,05 

 
67,3 
 
 
17,01 
 
 
152,39 
 
 
34 
 
 
2,67 
 
 
14,49 
 
 
 
0,51 
 
 
 
2,24 
 
 
1,00 
 
 
0,75 
 
 
1,68 
 
 
0,10 

 
1,2 
 
 
1,2 
 
 
1,2 
 
 
1,5 
 
 
1,5 
 
 
1,5 
 
 
 
1,5 
 
 
 
1,5 
 
 
1,5 
 
 
1,5 
 
 
1,5 
 
 
1,5 

 
80,76 
 
 
20,41 
 
 
182,87 
 
 
51 
 
 
4,01 
 
 
21,74 
 
 
 
0,76 
 
 
 
3,36 
 
 
1,50 
 
 
1,12 
 
 
2,52 
 
 
0,15 

Razem / g / 370,2 
 



Obciążenie stałe przypadające na przyczółek od płyty: 
Rg

A1=0,5xgxLt=0,5x370,2x14,50=2683,95 [kN] 
 
Maksymalny moment zginający: 

Mg
A-B=gxL

2/8=370,2x14,502/8=9729,32 [kNm] 
 

2.1.2 Obciążenie taborem samochodowym (ciągnik) dla klasy „A” wg. PN-85/S-10030: 
K=800 kN 
q=4,00 kN/m2 
q1=γxqxB=1,5x4,00x7=42 [kN/m]  

 γxK=1,5x800=1200 [kN] 
k= γxK/4,00=1200/4,00=300 [kN/m] 
współczynnik dynamiczny φ=1,35-0,005L=1,35-0,005*14,50=1,2772≤1,325 
Schemat obliczeniowy nr 1 (maksymalny moment): 

 
Reakcja podporowa: 

Rk
A1=0,5x(q1xL+kxLk)=0,5x(42x14,50+300*4,00)=904,5 [kN] 

 
Maksymalny moment przęsłowy: 

Mk
max1= R

k
A1xL/2-q1xL/2xL/4-kx2,00x1,00 

Mk
max1= 904,5*14,50/2-42x14,50/8-300x2 

Mk
max1=5881,5 [kNm] 

 
Schemat obliczeniowy nr 2 (maksymalna reakcja podporowa): 

 
Reakcja podporowa: 

Rk
A2x14,50=q1xL

2/2+kxLkx(L-Lk/2) 
Rk

A2x14,50=42x14.50
2/2+300*4,00x(14,50-4,00/2) 

Rk
A2x14,50=19415,25 [kNm] 

Rk
A2=1338,98 [kN] 

 
Płyta pomostu została zaprojektowana zgodnie z katalogiem biura projektowego Transprojekt-Warszawa 
„zespolone mosty płytowe z belek strunobetonowych”. Płyta pomostu spełnia klasę obciążenia „A” 
według PN-85/S-10030 oraz STANG 150. 



2.1.3. Obciążenie tłumem pieszych: 
 gt=4,00x1,3=5,2 kN/m2 
 g1t=gt x Bch= 5,2 x 2,50 = 13 kN/m 

Mgt= glt
2 x L/8 = 13 x 14,50/8 = 306,32 [kNm] 

 Rgt= glt x L/2 = 94,25 [kN] 
 

2.2 Zestawienie obciążeń działających na pale fundamentowe: 

 
 
Ciężar belki podwali nowej, 

R1=0,32x11,48x25x1,2=110,21 kN 
Ciężar korpusu przyczółka, 

R2=3,05x11,48x25x1,2=1050,42 kN 
Ciężar ławy fundamentowej korpusu przyczółka, 

R3=1,95x12,18x25x1,2=712,53 kN 
Ciężar ścianki zaplecznej, 

R4=0,4x11,48x25x1,2=137,76 kN 
Ciężar ławy pod oparcie płyty przejściowej, 

R5=0,15x7,64x25x1,2=34,38 kN 
Połowa ciężaru i obciążenia jezdni płyty przejściowej, 

R6=(1,05x7,60x25x1,2+4x7x1,5x2)x0,5=239,4 kN 
Ciężar skrzydełek, 
 R7=6,80x25x1,2=204 kN 
Ciężar law fundamentowych skrzydełek, 
 R8=7,24x25x1,2=217,2 kN 
Ciężar poprzecznicy płyty pomostu 
 R9=0,29x12,33x25x1,2=29,77 kN 
Parcie spoczynkowe naziomu, 
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2.3Obliczenie reakcji przypadających na pale: 
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Z układu równań ostatecznie: 
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2.3.1. Obliczenie nośności pali. 
 Nośność pali czołowych: 

W projekcie przyjęto pale wiercone średnicy Ø1500 mm o rozstawie osiowym 
3,43 m i długości 26 m w rurach obsadowych wyciąganych. 

 Stan graniczny nośności 
  Pole przekroju trzonu pala 
  At=1,767 [m2] 
  Cięzar pala 
  P(r)=At x L x γf x γB=1,767x26,00x1.2 x 25=1377,675 [kN] 
 
Nośność pojedyńczego pala 
 Całkowite obciążenie pala 
  Q(r)= P(r)+NA=1377,67+1545,63 =2923,30 [kN] 
 
I stan graniczny 
 Nośność pojedyńczego pala 
  Nt = Np + Ns 
  Np- nośność podstawy 
  Ns- nośność pobocznicy 
 
 Opór podstawy pala 
  Np=Sp x qr x Ap 
  Sp=1 
 
  Podstawa pala opiera się na Iłach pylastych o IL=0,15 
  qr= γm x q 
  q= 0,1605 [kN/cm2] 



  qr=0,9 x 0,1605= 0,14445 [kN/cm2] 
 
 Wpływ głębokości i średnicy na wartości oporu gruntu pod podstawą 
  Głębokość krytyczna 
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 Opór pobocznicy pojedynczego pala 
  tr= γm x t 
  t1= 1,395 
  t2= 14,176 
  t3= 26,58 
  t2= 36,326 
 
 

hi Asi=πxDxh 
L.p. 

Rodzaj 
gruntu 

t 
[kN/m2] γm [m] 

[m] 
Ssi tgα hi x tgα 

[m2] 

t x γm 
xSsixAsi 
[kN] tg(αi) 

1 Pd 1,395 0,9 1 0,7 0,577 0,577 4,712 4,141 0,105 

2 Ip 14,176 0,9 9 0,9 0,194 1,749 42,412 486,993 0,070 

3 Ip 26,58 0,9 5 0,9 0,194 0,972 23,562 507,284 0,070 

4 Ip 36,326 0,9 11 0,9 0,194 2,138 51,836 1525,234 0,070 

        Σ= 2523,652  

 
  R=D/2+h x tgα =2,60 m 
  r/R=3,43/2,60=1,32 -> m=0,85 
 
 Nośność pala z uwzględnieniem strefy naprężeń pali sąsiednich. 
  Q(r)= 2922,68 <Nt=0,85 x (2523,65+1318,18) 
  Qr=2922,68 [kN] < Nt=3265,55 [kN] 
 

2.3.2. Nośność pali skrajnych: 
W projekcie przyjęto pale wiercone średnicy Ø1500 mm o rozstawie osiowym 
3,95 m i długości 6 m w rurach obsadowych wyciąganych. 

 Stan graniczny nośności 
  Pole przekroju trzonu pala 
  At=1,767 [m2] 
  Cięzar pala 
  P(r)=At x L x γf x γB=1,767x6,00x1.2 x 25=317,925[kN] 
 
Nośność pojedyńczego pala 
 Całkowite obciążenie pala 
  Q(r)= P(r)+NA=335,17+317,925 =653,095 [kN] 
 
I stan graniczny 
 Nośność pojedyńczego pala 
  Nt = Np + Ns 



  Np- nośność podstawy 
  Ns- nośność pobocznicy 
 
 Opór podstawy pala 
  Np=Sp x qr x Ap 
  Sp=1 
 
  Podstawa pala opiera się na Iłach pylastych o IL=0,15 
  qr= γm x q 
  q= 0,1605 [kN/cm2] 
  qr=0,9 x 0,1605= 0,14445 [kN/cm2] 
 
 Wpływ głębokości i średnicy na wartości oporu gruntu pod podstawą 
  Głębokość krytyczna 
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 Opór pobocznicy pojedynczego pala 
  tr= γm x t 
  t1= 1,395 
  t2= 14,176 
 
 

hi Asi=πxDxh 
L.p. 

Rodzaj 
gruntu 

t 
[kN/m2] γm [m] 

[m] 
Ssi tgα hi x tgα 

[m2] 

t x γm 
xSsixAsi 
[kN] tg(αi) 

1 Pd 1,395 0,9 1 0,7 0,577 0,577 4,712 4,141 0,105 

2 Ip 14,176 0,9 5 0,9 0,194 0,972 23,562 270,551 0,070 

        Σ= 274,693  

 
  R=D/2+h x tgα =1,205 m 
  r/R=3,95/1,205=3,27 -> m=1 
 
 Nośność pala z uwzględnieniem strefy naprężeń pali sąsiednich. 
  Q(r)= 653,095 <Nt=1 x (274,69+408,42) 
  Qr=653,095 [kN] < Nt=683,11 [kN] 
 

Wniosek: Warunek nośności pala został spełniony. 
 



2.4. Obliczenie zbrojenia skrzydełek. 
 2.4.1. Zestawienie obciążeń dla zbrojenia pionowego. 

Przekrój obliczeniowy zbrojenia przyjęto na końcu odkosu ławy fundamentowej 
skrzydełka jako pasmo szerokości 1 metra. 
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Dane: 
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 2.4.2. Zestawienie obciążeń dla zbrojenia poziomego. 
Punkt wymiarowania zbrojenia zlokalizowano na końcu odkosu łączącego korpus 
przyczółka i skrzydełka. 
 
Moment zginający: 
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  Dane: 
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     Koniec obliczeń statycznych 

 
Projektant: mgr inż. Jerzy Materek 















 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.0.   PROJEKT ROZBIÓRKI ISTNIEJĄCEGO  
      MOSTU 
 
 
 
 
 
 
 

               
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OPIS TECHNICZNY 
do Projektu rozbiórki istniejącego obiektu mostowego w km 6+355,40 przez rzekę Czarna  

w miejscowości Czarna w ramach zadania pn: „rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku: 
od  km 6+355,15 do km 6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego 
obiektu mostowego w km 6+355,40 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy 

Wołomin, powiatu wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 

1. Podstawa opracowania: 

  -    Umowa Nr 306/W/DD/2008 z dnia 30.06.2008 zawarta pomiędzy Województwem Mazowieckim –  
     Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich z siedzibą w Warszawie przy ul. Kruczkowskiego 3, 
     a Przedsiębiorstwem Wielobranżowym "POLMOST " - Jerzy Materek w Radomiu przy  
     ul. Opolskiej 11 lok 1  26-606 Radom  
-    Opis przedmiotu zamówienia podany przez Zamawiającego 
-    Ustawa z dnia 7 lipca 1994 – Prawo budowlane (Dz. U. Nr 89 z dnia 28.08.1994 r – poz. 414 z późn.  
         zmianami), 
-   Monitor Polski Nr 2 z 1995 r – poz. 30 – Zarządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej  
         i Budownictwa z dnia 30 grudnia 1994 r w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu  
         budowlanego, 
-   Ustawa z dnia 27 marca 2003 r „O planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym” - (Dz. U. Nr 80     
            poz. 717 z dnia 10 maja 2003 r z późn. zmianami), 
-   Ustawa z dnia 18 lipca 2001 r„Prawo wodne” – (Dz. U.Nr 239 z 2005r, poz. 2019 – z późniejszymi  
            zmianami ) 
-    Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie   
          warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich   
           usytuowanie (Dz. U. Nr 63 poz. 735 z dnia 3 sierpnia 2000 r) 
-   "Zalecenia do wykonania oraz odbioru napraw i ochrony powierzchniowej betonu w konstrukcjach   
            mostowych" stanowiących załącznik do Zarządzenia Nr 10 Generalnego Dyrektora Dróg  
            Publicznych z dnia 27 listopada 1998 roku. 
− Starostwo Powiatowe w Wołominie - Opinia Nr 350/2009 dot. uzgodnienia dokumentacji 

projektowej dotyczącej przebudowy mostu wraz obustronnymi dojazdami w miejscowości Czarna, 
gm. Wołomin. ( wraz z załącznikiem mapowym) pismo: WUD/7340/264/308/2009 z dnia 
02.03.2009 r (załączniki mapowe - w Projekcie Zagospodarowania Terenu) 

− Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, 
− Uzgodnienie konstrukcji nawierzchni przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, 

pismo U-1/4427/282/09/635 UK. 
− Uzgodnienie rozwiązania projektowego przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Warszawie, pismo nr U-2/4427/379/09/635 z dnia 26.03.2009 r. 
− Pismo: IW/Wo/4105/150/PB/2008, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w 

Warszawie, Oddział w Warszawie, Inspektorat w Wołominie, odnośnie km rzeki i szerokości koryta, 
− Uzgodnienie rozwiązań projektowych przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 
IW/Wo/4105u/36/KG/2009, 

− Zaopiniowanie operatu wodnoprawnego przebudowy mostu wydane przez Wojewódzki Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie, Oddział w Warszawie, pismo: 
IW/Wo/4105u/74/KG/2009, 

− Opinia techniczna wydana przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w Warszawie, pismo 
NI.D.I./MK/5417-103/09. 

− Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie nr. WD. 0691-28/1/09. 
− Aktualna mapa do celów projektowych  
− Mapa ewidencji gruntów 
− Decyzja pozwolenie wodnoprawne 



− Wypis uproszczony z rejestru gruntów 
− Dokumentacja geotechniczna do projektu przebudowy mostu. 
− Pomiary terenowe wykonane przez zespół projektanta. 

1.1.  Normy, wytyczne i opracowania wykorzystane: 
[1] PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obciążenia. 
[2] PN-91/S-10042 Obiekty mostowe. Konstrukcje betonowe, żelbetowe i sprężone.  Projektowanie. 
[3] PN-B-11112 Kruszywa mineralne. Kruszywa łamane do nawierzchni drogowych. 
 

2.  Dane ogólne 

2.1. Przedmiot inwestycji 
 
Przedmiotem inwestycji jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku: od  km 6+355,15 do km 
6+398,90, wraz z rozbiórką istniejącego oraz budową nowoprojektowanego obiektu mostowego w km 
6+355,40 przez rzekę Czarna w miejscowości Czarna na terenie gminy Wołomin, powiatu 
wołomińskiego, woj. mazowieckiego. 
Projekt  polega na rozebraniu istniejącego mostu i budowie w jego miejsce nowego.  
Projekt  zakłada wykonanie nowego obiektu przy całkowitym zamknięciu mostu.  
 

2.2  Adres inwestycji 
Most zlokalizowany jest na rzece Czarna w km 15+800 w ciągu drogi wojewódzkiej nr 635  
w km 6+363 (nr ewidencyjny obiektu JNI 15570038) w miejscowości Czarna, gmina Wołomin. 
 

2.3.  Uzasadnienie inwestycji  
   Ze względu na zły stan techniczny obiektu i jego nie normatywną nośność, zaprojektowano 

całkowitą przebudowę istniejącego mostu polegającą na rozbiórce i budowie w jego miejsce nowego, 
który będzie wystarczający do aktualnych wymagań.  
 

2.4.  Nazwa inwestora 
     Inwestorem jest: Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie 
   ul. Kruczkowskiego 3, 00-380 Warszawa 
 
2.5.  Nazwa jednostki projektowania 
     Jednostką projektowania jest : Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "POLMOST" - Jerzy Materek 
                                                       ul. Opolska 11 lok. 1    26-606 Radom 
 

2.5.1. Dane personalne projektanta opracowania 
       - mgr inż., Jerzy Materek –  upr. bud. RA- 117/84 
 

2.5.2. Dane personalne weryfikatora opracowania 
          - mgr inż. Piotr Materek  -  upr. bud. KL-42/2001 
 

3.0. Charakterystyka obiektu 

 

3.1.0.   Opis stanu istniejącego - oraz inwentaryzacja uszkodzeń wraz z ich analizą: 
        Charakterystyka techniczna istniejącego mostu: 

Szerokość jezdni: 
Szerokość chodników  
 
Szerokość między poręczami 
Szerokość całkowita  
Długość płyty ustroju niosącego  
Długość mostu ze skrzydełkami: 

  Bj =   5,90 m  
  Lewostronny  BL = 1,39 m 
  Prawostronny BP = 1,39 m 
  Bp =      8,68 m  
  Bc =      8,90 m  
  L  =    15,00 m 
  LC =   23,14 m 



Konstrukcja nośna: 
Wysokość konstrukcyjna 
Płyta pomostu 
 
 
Światło mostu 
Rzędna niwelety na moście 
Rzędna dna pod mostem 
Nośność mostu  

 
  hK = 1,80 m 
Przekrój zespolony stalowo-żelbetowy gdzie 
podłużnice stanowią dwa dźwigary kratowe 
zespoloną z płytą nadbetonu grubości 22 cm.  
  Lśw =  12,00 m 
  HN  =  95,39 m npm 
  H    =  90,97 m npm  
 Nie normatywna, określona na 15 ton. 

 

3.1.1. Ustrój niosący:   
Ustrój niosący stanowi jednoprzęsłowa wolnopodparta konstrukcja zespolona składająca się z 
żelbetowej płyty pomostu zespoloną z dwoma dźwigarami kratowymi opartymi na korpusach 
przyczółków poprzez przekładki z blach w formie łożysk ślizgowych. 
Przekrój poprzeczny pomostu z obustronnymi chodnikami. 
 

Konstrukcję płyty pomostu: 
        - ruszt stalowy gr. 1624 mm, 
        - płyta nadbetonu zbrojonego gr. 22 cm, 
        - nawierzchnia z betonu asfaltowego gr. 23 cm. 

Uszkodzenia konstrukcji betonowej mostu są typowe dla tego typu obiektów i wynikają z 
niedoskonałych rozwiązań konstrukcyjnych i zastosowanych materiałów oraz z nasilającego się ruchu. 
Ze względu na przeciążenie konstrukcji pomostu oraz nie normatywną nośność, projektuje się 
całkowita przebudowę mostu. 

 
3.1.2.  Przyczółki mostu: 

Przyczółki masywne ze skrzydełkami samonośnymi. 
 
Dokładny opis uszkodzeń elementów konstrukcji istniejącego mostu zawarty jest w Przeglądzie 
szczegółowym, stanowiącym załącznik do opracowania. 
 
3.1.3. Umocnienia skarp rzeki w obrębie mostu: 

Aktualnie stożki przyczółków umocnione są trylinką typu wklęsłego na podbudowie cementowo-
piaskowej.  
Koryto rzeki jest nieumocnione. 

 
3.1.4. Schody skarpowe i ścieki skarpowe: 

Istniejące schody skarpowe oraz ścieki skarpowe są uszkodzone i nie spełniają warunków 
eksploatacyjnych. 

 
3.1.5 Dojazdy do mostu: 

Szerokość korony drogi na dojazdach wynosi: B = 10,20 m 
Nawierzchnia dojazdów – z betonu asfaltowego. 
Szerokość nawierzchni B = 6,00 m 

 
4.0.  Zamierzenie projektowe w zakresie rozbiórki istniejącego mostu: 

4.1. Projektowane roboty przygotowawcze i rozbiórkowe:  

       Uwaga: 
       Przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych, Wykonawca robót opracuje uproszczony projekt  
       technologiczny rozbiórki istniejącego mostu wraz z harmonogramem robót rozbiórkowych i uzyska  
       akceptację Inspektora Nadzoru. 



 
       Zamierzenia uproszczonego projektu technologicznego robót rozbiórkowych muszą być zgodne  
       z wymogami określonymi w Szczegółowych Specyfikacjach Technicznych załączonymi do  
       Projektu Wykonawczego przebudowy mostu.  
 
    Projektuje się całkowitą rozbiórkę istniejącego mostu w następującym zakresie robót: 
    1/  oznakowanie robót zgodnie z projektem tymczasowej organizacji ruchu, 
    2/  zamknięcie istniejącego mostu dla ruchu kołowego i pieszego,  
    3/  rozebranie: poręczy, nawierzchni i izolacji płyty pomostu, 
    4/  rozebranie płyty pomostu, 
    5/  rozebranie ustroju nośnego: stalowych dźwigarów kratowych w formie rusztu 
  ( projekt zakłada poprzeczne przecięcie poprzecznic oraz zdemontowanie poszczególnych 
 elementów konstrukcji w tym poprzecznic i dźwigarów głównych za pomocą żurawi 
 samochodowych, załadunek na środki transportowe i transport w miejsce składowe do utylizacji) 
    6/ rozebranie przyczółków, 
    7/ rozebranie nawierzchni i podbudowy na dojazdach w niezbędnym minimalny zakresie, 
    8/ rozebranie umocnienia stożków przyczółkowych oraz schodów i ścieków skarpowych, 
    9/ roboty ziemne - wyprofilowanie dna i skarp rzeki pod mostem i w jego obrębie.  
 

       Zakres robót rozbiórkowych podano na rysunku Nr 1.R z uwidocznieniem kolejności rozbiórki 
       elementów konstrukcyjnych mostu, oraz niezbędnych robót ziemnych, przygotowawczych pod  
       wykonanie umocnienia stożków przyczółkowych i skarp koryta rzeki. 
 
5. Organizacja ruchu na czas robót: 

 
Rozbiórka i budowa mostu wykonywana będzie jednoetapowo z wyłączeniem obiektu z ruchu 
pieszego oraz  kołowego. Szczegółowe dane odnośnie organizacji ruchu na czas robót zawarte są w 
projekcie tymczasowej organizacji ruchu. 

 

6.  Dowiązanie pomiarów: 
Wysokościowo pomiary dowiązano do reperu państwowego o numerze AP 3795 (Szkoła Podstawowa, 
ul. Witosa 52) o rzędnej 96,507 w układzie Kr. 86. 
 

7.  Zapotrzebowanie na energię elektryczną dla celów budowy: 
 
Pobór energii elektrycznej z agregatów prądotwórczych 

Projekt zakłada pobór energii dla celów budowy o mocy 10 kW. 
 

8.  Zapotrzebowanie na wodę dla celów budowy: 
 
Dowóz wody beczkowozami z wodociągu gminnego po uprzednim  uzyskaniu przez Wykonawcę   
zgody władz gminy, po ustaleniu zasad odpłatności  za pobór wody – potrzebny pobór wody 2 000   
litrów na dobę. 

 

9. Oddziaływanie na środowisko: 
 
Obiekt mostowy znajduje się poza strefą podlegającą szczególnej ochronie środowiska. 
Projektowane roboty zawiązane z rozbiórką i budową mostu nie będą miały negatywnego wpływu na   
środowisko. Materiały z rozbiórki nie są toksyczne i powinny być wywiezione na składowisko. Do  
rozliczenia robót wykonawca powinien udokumentować utylizację materiałów pochodzących z  
rozbiórki zgodnie z wymaganiami ochrony środowiska. 
Wszystkie materiały do wykonania robót winny posiadać Aprobaty Techniczne IBDiM i być  



dopuszczone do stosowania przez władze sanitarne. 
   W trakcie przebudowy mostu mogą wystąpić okresowe uciążliwości dla otoczenia, spowodowane  
   hałasem pracujących maszyn i środków transportowych. 
 

10. Uwagi końcowe; 
 

Oprócz niniejszego opisu technicznego projekt zawiera Szczegółowe Specyfikacje Techniczne, które 
szczegółowo przedstawiają kryteria doboru materiałów, badania, technologię wykonania i odbiorów 
technicznych oraz warunki płatności. 

Ewentualne zmiany w stosunku do projektu wprowadzone przez Wykonawcę wymagają pisemnej 
zgody Inwestora i Projektanta. 

 
 
 

Koniec opisu technicznego 
 
 
 
 

Opracował:  mgr inż. Jerzy Materek 

                     ( RA - 117/84 ) 

 

 
 
 









Data: 29.04.2008

Element: Przyczólek prawobrzezny Typ młotka: N

Miejsce Kąt Odczyt Odczyt średni Li-Lsr (Li-Lsr)^2

α 1 2 3 4 5 6 7  średni  sprowadzony
1 0 55 50 44 52 53 47 48 49.857 49.8571 2.3265 5.41274469
2 0 52 46 50 49 56 51 44 49.714 49.7143 2.1837 4.768429821
3 0 40 45 50 58 48 52 44 48.143 48.1429 0.6122 0.374843815
4 0 52 48 50 46 48 44 42 47.143 47.1429 -0.3878 0.150354019
5 1 44 46 46 42 44 42 46 44.286 44.2857 -3.2449 10.52936277
6 0 44 42 52 45 46 50 48 46.714 46.7143 -0.8163 0.666389005
7 0 45 48 50 44 45 52 44 46.857 46.8571 -0.6735 0.453561016

332.71 332.7143 0.00000 22.35568513

Rsr= 38 MPa

vR= 12 %  

Rmin= 19,2 MPa

Ostatecznie:

Rsr= 23 MPa

kR= 0,8

Dzinnik pomiarów sklerometrycznych młotkiem Schmidta

Współczynniki poprawkowe (wg instrukcji) w 
zależności od:                                                           

stanu wilgotności:      powietrzno suchy ->Ck=1,0           
wieku betonu:         >1 000 dni ->0,60

Rmin= 32 MPa

kR= 0,8

vR= 12 %  

Odczyt L

Wiek betonu:
Wskaźniki jakości betonu (na podstawie 

nomogramów z instrukcji)

Ocena jednorodności betonu: Średnia

Obiekt: Most w ciągu DW nr 635 w km 6+363 w m. CZARNA
przez rz. CZARNA      (JNI:155700038)
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Data: 29.04.2008

Element: Przyczólek lewobrzezny Typ młotka: N

Miejsce Kąt Odczyt Odczyt średni Li-Lsr (Li-Lsr)^2

α 1 2 3 4 5 6 7  średni  sprowadzony

1 0 39 43 37 40 39 36 51 40.714 40.7143 -4.9592 24.59350271

2 0 48 48 40 43 40 44 43 43.714 43.7143 -1.9592 3.838400666

3 0 47 47 44 43 40 52 48 45.857 45.8571 0.1837 0.033735943

4 0 47 45 45 42 50 46 50 46.429 46.4286 0.7551 0.570179092

5 1 52 50 53 50 51 44 46 49.429 49.4286 3.7551 14.10079134

6 0 50 44 50 44 50 52 52 48.857 48.8571 3.1837 10.13577676

7 0 48 43 43 43 45 43 48 44.714 44.7143 -0.9592 0.920033319

319.71 319.7143 0.00000 54.19241983

Dzinnik pomiarów sklerometrycznych młotkiem Schmidta

Współczynniki poprawkowe (wg instrukcji) w 

zależności od:                                                           

stanu wilgotności:      powietrzno suchy ->Ck=1,0           

wieku betonu:         >1 000 dni ->0,60

Rmin= 30 MPa

kR= 0,75

vR= 15 %  

Odczyt L

Wiek betonu:

Wskaźniki jakości betonu (na podstawie 

nomogramów z instrukcji)

Ocena jednorodności betonu: Dostateczna

Obiekt: Most w ciągu DW nr 635 w km 6+363 w m. CZARNA

przez rz. CZARNA      (JNI:155700038)

Rsr= 35 MPa

vR= 15 %  

Rmin= 18 MPa

Ostatecznie:

Rsr= 21 MPa

kR= 0,75

%58,6
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  DOKUMENTACJA GEOTECHNICZNA 
  

dla projektu przebudowy istniejącego obiektu mostowego przez rzekę Czarną 
w ciągu drogi wojewódzkiej 635 w km 6 + 363 (JNI 15570038) 

w 

C Z A R N E J 
gm. Wołomin 

pow. wołomiński 
woj. mazowieckie  

 
 
 
 
 
 
 
  Opracował : 

 mgr Wiesław Mróz 
  nr upr. geol. 070972 

 

 

 

 

 
                                                             
 
 

Kielce, styczeń 2009 r. 
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I. WSTĘP 
 

Dokumentację opracowano na podstawie Rozporządzenia MSWiA z dn. 24.09.1998. w 
sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U. Nr 126 
poz. 839 z 1998 r.) oraz norm PN – 81/B – 03020 i PN – 86/B – 02480.  
Dokumentacja przedstawia warunki gruntowo – wodne w rejonie projektowanej przebudowy 
istniejącego obiektu mostowego przez rzekę Czarną w ciągu drogi wojewódzkiej nr 635 w km  
6 + 363 w Czarnej (JNI 15570038). 
Otwory badawcze wytyczono na podstawie planu syt. - wys. w skali 1 : 500. 
W ramach prac terenowych wykonano 2 otwory badawcze o głębokości 13,0 m oraz 2 sondowania 
sondą lekką DPL. 
W czasie robót terenowych wykonano badania makroskopowe gruntów oraz obserwacje położenia 
zwierciadła wód gruntowych. 
 
Na podstawie wykonanych badań sporządzono dokumentację składającą się z: 
- części tekstowej 
- części graficznej ( zał. nr 1 – 5 ) 
 
II. POŁOŻENIE, RZEŹBA I ZAGOSPODAROWANIE TERENU  
 
Teren badań położony jest w Czarnej. 
Geomorfologicznie jest to fragment doliny rzecznej rzeki Czarnej. 
Teren jest zagospodarowany. 
 
III. BUDOWA GEOLOGICZNA 
 
W podłożu dokumentowanego terenu występują osady rzeczne wykształcone w postaci 
próchnicznych piasków drobnych i piasków drobnych. Poniżej zalegają iły zastoiskowe.  
 
Budowę geologiczną przedstawiają zał. nr 4 i 5. 
 
IV. WARUNKI WODNE 
 
Wody gruntowe występują w postaci warstwy wodonośnej związanych z piaskami rzecznymi. 
Zwierciadło wody swobodne stabilizuje się na głębokości 0,8 - 1,1 m. 
Rzędna zwierciadła wody w rzece H = 91,26 m n.p.m. 
Rzędna dna rzeki H = 91,06 m n.p.m. 
 
Współczynniki filtracji wynoszą wg Z. Pazdry 1990 
- dla piasków drobnych k = 10-4 – 10-5 m/s grunty średnio przepuszczalne 
 
Warunki wodne przedstawiają zał. nr 4 i 5. 
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V.GEOTECHNICZNA CHARAKTERYSTYKA PODŁOŻA   
   GRUNTOWEGO 
 
W podłożu dokumentowanego terenu wyróżniono 3 warstwy geotechniczne. 
Stopień zagęszczenia gruntów nie spoistych ustalono na podstawie badań sondą lekką DPL. 
Stopień plastyczności gruntów spoistych określono na podstawie badań makroskopowych  
i penetrometrem tłoczkowym. 
Poniżej zamieszcza się charakterystykę wyróżnionych warstw geotechnicznych: 
 

• OSADY  RZECZNE 
- warstwa Ia obejmuje wilgotne i nawodnione, średnio zagęszczone próchniczne piaski drobne 
  Stopień zagęszczenia wynosi ID = 0,50 
- warstwa Ib obejmuje nawodnione, średnio zagęszczone piaski drobne 
  Stopień zagęszczenia wynosi ID = 0,50 
 

• OSADY ZASTOISKOWE 
- warstwa II obejmuje wilgotne, twardoplastyczne iły pylaste 
  Stopień plastyczności wynosi IL = 0,15 
 
Grunty warstwy geotechnicznej II zaliczono do grupy konsolidacji D wg PN – 81/B – 03020.  
Wartości charakterystyczne parametrów geotechnicznych wyznaczone metodą B i C wg PN – 81/B 
– 03020 przedstawia zał. nr 3. 
Sposób zalegania warstw geotechnicznych przedstawiają zał. nr 4 i 5. 
Głębokość przemarzania w rejonie badań wynosi hz = 1,0 m. 
 
VI. WNIOSKI 
 
1. Próchniczne piaski drobne ( warstwa Ia ) należy zaliczyć do gruntów słabo nośnych. 
2. Poniżej występują grunty rodzime, mineralne, nie skaliste, niespoiste ( warstwa Ib )                    

i spoiste ( warstwa II ), nośne, nadające się do posadowień bezpośrednich i pośrednich.  
3. Przy prowadzeniu robót ziemnych poniżej zwierciadła wód gruntowych konieczne będzie 

odwodnienie wykopów pompami powierzchniowymi lub igłofiltrami. 
4. Przy prowadzeniu robót ziemnych grunty należy chronić przed zmianą stanu, konsystencji i 

przemarzaniem. 





Usługi Budowlano – Projektowe Anna Mróz 
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        zał. nr 1 
 

OBJAŚNIENIA SYMBOLI I ZNAKÓW UŻYTYCH NA PRZEKROJACH 
 

Symbole geotechniczne gruntów wg normy PN – 86/B – 02480 
 
GRUNTY NASYPOWE ZNAKI DODATKOWE DOTYCZĄCE OPISU GRUNTÓW 
nB - nasyp budowlany  + 

// 
/ 

( … ) 
 

- domieszki 
nN - nasyp niekontrolowany  - przewarstwienia ( wkładki ) 
GRUNTY ORGANICZNE RODZIME - na pograniczu 
H - grunt próchniczny 2% < Iom ≤ 5% - w nawiasie oznaczenia uzupełniające dot. : 

składu nasypu, rodzaju gruntów organicznych,  
petrografii skał 

Nm - namuł 5% < Iom ≤ 30% 
T - torf 30% < Iom 

GRUNTY MINERALNE RODZIME ( NIESKALISTE ) - numer otworu wiertniczego 
KW - wietrzelina 

kamieniste 

- rzędna otworu wiertniczego  

KWg - wietrzelina gliniasta OPRÓBOWANIE WIERCENIA 

KR - rumosz - próbka o naturalnej strukturze ( NNS ) 

KRg - rumosz gliniasty - próbka o naturalnej wilgotności ( NW ) 

KO - otoczaki - próbka wody gruntowej ( WG ) 

Ż - żwir 

gruboziarniste 

OZNACZENIE WODY W OTWORZE 

Żg - żwir gliniasty - wyinterpretowany max poziom wody gruntowej            
( piezometryczny ) Po - pospółka 

Pog - pospółka gliniasta 
- piezometryczny poziom wody ustabilizowany, 
ustalony w czasie wierceń i rzędna zwierciadła wody 

Pr - piasek gruby  

drobnoziarniste 
niespoiste 

Ps - piasek średni 

Pd - piasek drobny - nawiercony poziom wody gruntowej i rzędna 
zwierciadła wody Pп - piasek pylasty 

Pg - piasek gliniasty - grunt nawodniony 

Пp - pył piaszczysty 

drobnoziarniste 
spoiste 

- sączenie wody 

П - pył OZNACZENIE RODZAJU BADAŃ I SONDOWAŃ 

Gp - glina piaszczysta - penetrometr tłoczkowy ( PP ) 

G - glina - ścinarka obrotowa ( TV ) 

Gп - glina pylasta - sonda cylindryczna ( SPT ) 

Gpz - glina piaszczysta zwięzła - sonda ścinająca obrotowa ( VT ) 

Gz - glina zwięzła - badania presjometrem ( P ) 

Gпz - glina pylasta zwięzła - rodzaj sondowania i strefa przebadana sondą : 

Ip - ił piaszczysty  

I - ił      - DPL – dynamiczna lekka 

Iп - ił pylasty      - CPT – wciskana 
GRUNTY SKALISTE      - SDC – dynamiczna ciężka 
ST - skała twarda       - ST – wkręcana 
SM - skała miękka  OZNACZENIA STANU GRUNTU 
INNE GRUNTY NIETYPOWE NIEOBJĘTE NORMĄ - stopień zagęszczenia 
p - piaskowiec ( okruchy )  - stopień plastyczności 
kr - kreda   INNE OZNACZENIA 
gy - gytia  - nr warstwy geotechnicznej 
cb - węgiel brunatny  - projektowany poziom posadowienia  

- podstawowe granice litologiczno - stratygraficzne ck - węgiel kamienny  
kp - kreda pisząca   
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Przekrój geotechniczny
Skala

1:
100
500

Data Nazwisko Podpis

Opracował 22.01.2009 mgr Wiesław Mróz

Weryfikował

Rysunek wykonano programem "GeoStar"
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Usługi Budowlano-Projektowe Anna Mróz

ul. Nowaka Jeziorańskiego 103/28, Kielce

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil nr 1

Zał.Nr: 5

Wiertnica: 

Miejscowość: Czarna

Gmina: Wołomin

Powiat: wołomiński

Województwo: mazowieckie

Obiekt: przebudowa obiektu mostowego System wiercenia: Mechaniczny

Rzędna: 92.10 m n.p.m.

Skala 1 : 80 Data wiercenia: 12-01-2009
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Wiesław Mróz
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ul. Nowaka Jeziorańskiego 103/28, Kielce

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil nr 2

Zał.Nr: 5

Wiertnica: 

Miejscowość: Czarna

Gmina: Wołomin

Powiat: wołomiński

Województwo: mazowieckie

Obiekt: przebudowa obiektu mostowego System wiercenia: Mechaniczny

Rzędna: 92.40 m n.p.m.

Skala 1 : 80 Data wiercenia: 12-01-2009
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Wiesław Mróz
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  DOKUMENTACJA GEOTECHNICZNA 
  
dla nawierzchni drogowej na dojazdach do istniejącego obiektu mostowego przez 
rzekę Czarną w ciągu drogi wojewódzkiej 635 w km 6 + 363 (JNI 15570038) 

w 

C Z A R N E J 
gm. Wołomin 

pow. wołomiński 
woj. mazowieckie  
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I. WSTĘP 
 

Dokumentację opracowano na podstawie Rozporządzenia MSWiA z dn. 24.09.1998. w 
sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz.U. Nr 126 
poz. 839 z 1998 r.) oraz norm PN – 81/B – 03020 i PN – 86/B – 02480.  
Dokumentacja przedstawia warunki gruntowo – wodne dla nawierzchni drogowej na dojazdach do 
istniejącego obiektu mostowego przez rzekę Czarną w ciągu drogi wojewódzkiej nr 635  
w km 6 + 363 w Czarnej (JNI 15570038). 
Otwory badawcze wytyczono na podstawie planu syt. - wys. w skali 1 : 500. 
W ramach prac terenowych wykonano 2 otwory badawcze o głębokości 2,5 m oraz 2 sondowania 
sondą lekką DPL. 
W czasie robót terenowych wykonano badania makroskopowe gruntów oraz obserwacje położenia 
zwierciadła wód gruntowych. 
 
Na podstawie wykonanych badań sporządzono dokumentację składającą się z: 
- części tekstowej 
- części graficznej ( zał. nr 1 – 4 ) 
 
II. POŁOŻENIE, RZEŹBA I ZAGOSPODAROWANIE TERENU  
 
Teren badań położony jest w Czarnej. 
Geomorfologicznie jest to fragment doliny rzecznej rzeki Czarnej. 
Teren jest zagospodarowany. 
 
III. BUDOWA GEOLOGICZNA 
 
W podłożu dokumentowanego terenu pod warstwą nawierzchni występują nasypy budowlane. 
 
Budowę geologiczną przedstawia zał. nr 4. 
 
IV. WARUNKI WODNE 
 
W strefie głębokości do 2,5 m nie stwierdzono wód gruntowych. 
 
Warunki wodne przedstawia zał. nr 4. 
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V.GEOTECHNICZNA CHARAKTERYSTYKA PODŁOŻA   
   GRUNTOWEGO 
 
W podłożu dokumentowanego terenu wyróżniono 3 warstwy geotechniczne. 
Stopień zagęszczenia gruntów nie spoistych ustalono na podstawie badań sondą lekką DPL. 
Poniżej zamieszcza się charakterystykę wyróżnionych warstw geotechnicznych: 
 

• NAWIERZCHNIE DROGOWE 
- warstwa Ia obejmuje asfaltobeton 
- warstwa Ib obejmuje tłuczeń 
 

• NASYPY BUDOWLANE 
- warstwa II obejmuje nasypy budowlane ( wilgotne, zagęszczone piaski średnie z domieszką 
żwiru ) 

  Stopień zagęszczenia wynosi ID = 0,70 
 
Wartości charakterystyczne parametrów geotechnicznych wyznaczone metodą B wg PN – 81/B – 
03020 przedstawia zał. nr 3. 
Sposób zalegania warstw geotechnicznych przedstawia zał. nr 4. 
Głębokość przemarzania w rejonie badań wynosi hz = 1,0 m. 
 
VI. WNIOSKI 
 
1. Poniżej nawierzchni drogowej występują zagęszczone nasypy budowlane                                 

(warstwa II). 
2. Przy prowadzeniu robót ziemnych grunty należy chronić przed zmianą stanu i przemarzaniem. 
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        zał. nr 2 
 

OBJAŚNIENIA SYMBOLI I ZNAKÓW UŻYTYCH NA PRZEKROJACH 
 

Symbole geotechniczne gruntów wg normy PN – 86/B – 02480 
 
GRUNTY NASYPOWE ZNAKI DODATKOWE DOTYCZĄCE OPISU GRUNTÓW 
nB - nasyp budowlany  + 

// 
/ 

( … ) 
 

- domieszki 
nN - nasyp niekontrolowany  - przewarstwienia ( wkładki ) 
GRUNTY ORGANICZNE RODZIME - na pograniczu 
H - grunt próchniczny 2% < Iom ≤ 5% - w nawiasie oznaczenia uzupełniające dot. : 

składu nasypu, rodzaju gruntów organicznych,  
petrografii skał 

Nm - namuł 5% < Iom ≤ 30% 
T - torf 30% < Iom 

GRUNTY MINERALNE RODZIME ( NIESKALISTE ) - numer otworu wiertniczego 
KW - wietrzelina 

kamieniste 

- rzędna otworu wiertniczego  

KWg - wietrzelina gliniasta OPRÓBOWANIE WIERCENIA 

KR - rumosz - próbka o naturalnej strukturze ( NNS ) 

KRg - rumosz gliniasty - próbka o naturalnej wilgotności ( NW ) 

KO - otoczaki - próbka wody gruntowej ( WG ) 

Ż - żwir 

gruboziarniste 

OZNACZENIE WODY W OTWORZE 

Żg - żwir gliniasty - wyinterpretowany max poziom wody gruntowej            
( piezometryczny ) Po - pospółka 

Pog - pospółka gliniasta 
- piezometryczny poziom wody ustabilizowany, 
ustalony w czasie wierceń i rzędna zwierciadła wody 

Pr - piasek gruby  

drobnoziarniste 
niespoiste 

Ps - piasek średni 

Pd - piasek drobny - nawiercony poziom wody gruntowej i rzędna 
zwierciadła wody Pп - piasek pylasty 

Pg - piasek gliniasty - grunt nawodniony 

Пp - pył piaszczysty 

drobnoziarniste 
spoiste 

- sączenie wody 

П - pył OZNACZENIE RODZAJU BADAŃ I SONDOWAŃ 

Gp - glina piaszczysta - penetrometr tłoczkowy ( PP ) 

G - glina - ścinarka obrotowa ( TV ) 

Gп - glina pylasta - sonda cylindryczna ( SPT ) 

Gpz - glina piaszczysta zwięzła - sonda ścinająca obrotowa ( VT ) 

Gz - glina zwięzła - badania presjometrem ( P ) 

Gпz - glina pylasta zwięzła - rodzaj sondowania i strefa przebadana sondą : 

Ip - ił piaszczysty  

I - ił      - DPL – dynamiczna lekka 

Iп - ił pylasty      - CPT – wciskana 
GRUNTY SKALISTE      - SDC – dynamiczna ciężka 
ST - skała twarda       - ST – wkręcana 
SM - skała miękka  OZNACZENIA STANU GRUNTU 
INNE GRUNTY NIETYPOWE NIEOBJĘTE NORMĄ - stopień zagęszczenia 
p - piaskowiec ( okruchy )  - stopień plastyczności 
kr - kreda   INNE OZNACZENIA 
gy - gytia  - nr warstwy geotechnicznej 
cb - węgiel brunatny  - projektowany poziom posadowienia  

- podstawowe granice litologiczno - stratygraficzne ck - węgiel kamienny  
kp - kreda pisząca   
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Usługi Budowlano-Projektowe Anna Mróz

ul. Nowaka Jeziorańskiego 103/28, 25-432 Kielce

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil nr A

Zał.Nr: 4

Wiertnica: 

Miejscowość: Czarna

Gmina: Wołomin

Powiat: wołomiński

Województwo: mazowieckie

Obiekt: Przebudowa nawierzchni drogowej System wiercenia: Ręcznie

Rzędna: 

Skala 1 : 20 Data wiercenia: 12-01-2009
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Wiesław Mróz



Usługi Budowlano-Projektowe Anna Mróz

ul. Nowaka Jeziorańskiego 103/28, 25-432 Kielce

KARTA OTWORU GEOTECHNICZNEGO

Profil nr B

Zał.Nr: 4

Wiertnica: 

Miejscowość: Czarna

Gmina: Wołomin

Powiat: wołomiński

Województwo: mazowieckie

Obiekt: Przebudowa nawierzchni drogowej System wiercenia: Ręcznie

Rzędna: 

Skala 1 : 30 Data wiercenia: 12-01-2009
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Rysunek wykonano programem "GeoStar" Kartę opracował: mgr Wiesław Mróz


